
            

                          COMUNE DI CEFALÙ  
                          PROVINCIA DI PALERMO 
 

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015 
 

Determinazione UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n° 4 del 22-03-2017 COMUNE 

DI CEFALU' 

pag. 1 

 

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO 
RESPONSABILE DEL UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI 

COORDIN.  
 

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 4 DEL  22-03-2017 
 

Registro Generale N. _____ del ___________ 
 
OGGETTO: MOBILITA' PROVVISORIA INTERSETTORIALE PER IL 

DIPENDENTE LIBERTO RICCARDO . 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. 

 

 

Preso atto delle varie richieste verbali e scritte del Responsabile del Settore Edilizia di 

implementare gli uffici da lui diretti, soprattutto in virtù degli innumerevoli adempimenti in materia 

di abusi e di condoni edilizi; 

 

Preso atto, altresì, dei ritardi dell’ufficio nel porre in essere gli adempimenti richiesti dalla Procura 

della Repubblica, dall’Amministrazione con il Piano delle performance dei vari anni e dalla 

sottoscritta che li ha proposti, dovuti per lo più alle carenze di risorse umane; 

 

Atteso che nello specifico la scrivente ha più volte richiesto di portare avanti le progettazioni 

obiettive autorizzate e comunque di proseguire nelle forme ritenute più opportune nell’iter 

ammnistrativo avviato con le ordinanze di ingiunzione ripristino e/o demolizione, mediante 

predisposizione dei verbali di ottemperanza e con i successivi atti previsti dalla legge; 

 

Considerato che fino ad ora c’è stato uno scollamento tra il Comando di P.M. e il Settore Edilizia 

per portare avanti i verbali di ottemperanza previo sopralluogo congiunto tra agenti di P.M. e 

tecnici; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente trasferire all’interno del Settore Edilizia un ispettore di 

P.M. affinchè si dedichi proprio alle verifiche sull’ottemperanza e attività collegate, congiuntamente 

al personale del settore e sotto la stretta direzione del responsabile del Settore Edilizia, al quale 

risponderà dei suo lavoro; 

 

Sentiti il Comando e il Sindaco ai fini del N.O. alla mobilità provvisoria per tre mesi prorogabile 

per ulteriori tre mesi con semplice disposizione della scrivente in caso di ulteriore necessità; 

 

 Dato atto che ai sensi dell’art. 38 del Reg. UU.e SS. la mobilità provvisoria è stata preventivamente 

comunicata ai Responsabili dei Settori interessati e al dipendente;  

 



DeterminazioneUFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 4 del 22-03-2017 COMUNE DI 

CEFALU' 

Pag. 2 

 

Visto l’art. 38 del vigente regolamento comunale dell’ordinamento degli uffici e dei servizi , in 

materia di mobilità provvisoria; 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa in ogni sua parte per farne parte integrante e sostanziale della 

presente; 

2. Trasferire per mobilità interna provvisoria al Settore Edilizia il dipendente Ispettore di P.M. 

Liberto Riccardo, Cat. C, attualmente assegnato al Comando della P.M.; 

3. Stabilire le seguenti modalità: 

- Il dipendente dovrà svolgere prioritariamente attività di accertamento, congiuntamente 

con l’ufficio edilizia, in merito all’ottemperanza alle ordinanze in materia di abusi edilizi 

e le altre attività di accertamento e verbalizzazione che il responsabile del settore 

richiederà; 

- Il dipendente non potrà essere più inserito nella turnazione del servizio della P.M. perché 

svolgerà l’attività lavorativa secondo gli orari del Settore di destinazione, mentre 

conserverà l’incarico di P.S. e la reperibilità per servizi di circolazione e viabilità, in 

caso di necessità; 

4. Notificare il presente atto ai Responsabili di Settore interessati ed al dipendente medesimo. 

5. Stabilire che la presente avrà decorrenza dalla data della notifica agli interessati e avrà 

durata di tre mesi dalla stessa data; 

6. Trasmettere la presente al CED per la sua pubblicazione sul sito nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione “Personale”, all’Ufficio Personale e per 

il tramite di questo  alla RSU e alle OO.SS.  

 

 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  UFF. 
STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI 

COORDIN. 
   

    Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DeterminazioneUFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI COORDIN. n. 4 del 22-03-2017 COMUNE DI 

CEFALU' 

Pag. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


